MUNICIPIO DE PALENQUE, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2022

(PESOS)

ESF
FECHA 08/11/2022
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
61,853,775.08 8,876,849.44
54,823,862.89 49,269,461.83
14,186,751.45 2,318,584.69
130,864,389.42 60,464,895.96
608,765,656.37 502,762,782.78  ESF-08
60,429,260.53 57,806,220.71  ESF-08
-43,338,576.70 -46,053,839.56
625,856,340.20 514,515,163.93
756,720,729.62 574,980,059.89
10,917,685.55 1,289,121.76  ESF-12
296,938.50 158,233.98 ESF-14
11,214,624.05 1,447,355.74
11,214,624.05 1,447,355.74

254,029,066.26
254,029,066.26

2,012,635,730.31
-1,521,198,554.55
39,863.55

491,477,039.31

254,029,066.26
254,029,066.26

867,813,561.43
-548,309,923.54
0.00

319,503,637.89

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 745,506,105.57 573,532,704.15

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 756,720,729.62 574,980,059.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ JORGE CABRERAAGUILAR

TESORERO PRESIDENTE




