MUNICIPIO DE PALENQUE, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2022 (P E S O S)

ESF FECHA 08 / 11 / 2022 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	61,853,775.08	8,876,849.44	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	54,823,862.89	49,269,461.83	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	14,186,751.45	2,318,584.69	
Total Activo Circulante	130,864,389.42	60,464,895.96	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	608,765,656.37	502,762,782.78	ESF-08
Bienes Muebles	60,429,260.53	57,806,220.71	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-43,338,576.70	-46,053,839.56	
Total Activo No Circulante	625,856,340.20	514,515,163.93	
TOTAL ACTIVO	756,720,729.62	74,980,059.89	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,917,685.55	1,289,121.76	ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	296,938.50	158,233.98	ESF-14
Total Pasivo Circulante	11,214,624.05	1,447,355.74	
TOTAL PASIVO	11,214,624.05	1,447,355.74	
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</u> <u>Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído</u>			
Donaciones de Capital	254,029,066.26	254,029,066.26	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	254,029,066.26	254,029,066.26	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	2,012,635,730.31	867,813,561.43	
Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,521,198,554.55	-548,309,923.54	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	39,863.55	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	491,477,039.31	319,503,637.89	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	745,506,105.57	73,532,704.15	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	756,720,729.62	74,980,059.89	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ	JORGE CABRERA AGUILAR	

TESORERO PRESIDENTE